
Liberecká obec unitářů Vás srdečně zve na

UNI VÝLET na téma písně N.F. Čapka

„AŤ ÚSMĚV CESTU ZLATÍ“

Jizerskohorské bučiny
jsou od července roku 2021 zapsány jako první přírodní památka v Česku 
zapsaná na seznam světového kulturního UNESCO.

Po hranici tohoto území prochází naučná stezka Oldřichovské bučiny, ze 
které jsou úžasné výhledy na severní stranu Jizerských hor. V úseku od 
Skalního hradu po Oldřichovské sedlo je stezka opatřena 18-ti interaktivními 
netradičními velmi roztomilými prvky od jičínského výtvarníka Roberta 
Smolíka

Sejdeme se na parkovišti před restaurací Beseda v Oldřichově v 
Hájích (naproti obecnímu úřadu):
GPS : 50.8496858N, 15.0835800E
Datum : 16. 7 2022
Čas : 10.00

Po tzv. Nové cestě půjdeme stále do kopce k Hřebenovému buku, který po 
staletí označoval starou obchodní stezku do Lužice.

Od Hřebenového buku vystoupáme k pověstem opředenému Skalnímu 
hradu, ze kterého je za krásného počasí krásný výhled do Polských nížin.

Od skalního hradu pokračujeme směrem do Oldřichovského sedla, po cestě 
je 18 zastavení interaktivní naučné stezky.

V Olřichovském sedle ( v dobách německého osídlení zvané Hemmrich) se 
můžeme občerstvit v jedné z nejznámějších a nejnavštěvovanějších hospod v 
Jizerkách, která je dnes známa jako "Hausmannka - Hospoda u Kozy".

Ti, kteří nebudou chtít šlapat tolik do kopce, tak mohou jít kratší cestou přímo 
do Hospody u Kozy (bod 6 trasy) po cyklostezce.

1



Poté sejdeme z kopce dolů k autům.

Trasa zde : https://mapy.cz/s/lujavogure
Délka trasy 8,1 km
Převýšení 271 m

2



3


